Neque enim fidem nanciscemur, triumphos canentes, cum interim prostrati atque abjecti simus, ac servili jugo premamur.

NB'. — ΗΣΑΙΑ ἘΣΤΡΑΤΙΩΤῆ.

Μή, ἐπειδὴ κατὰ ροῦν σοι φέρεται τὰ πράγματα, εἰς ὑπερηφανίαν χωρήσης, ὡς οὐδὲν πεισόμενος δεινὸν, ἀλλ' ἐννοῶν ὅτι φιλεῖ εἰς τὸναντίον τὰ πρά- γματα μεταχωρεῖν, μέτριον ἔχε τὸ φρόνημα· καὶ μὴ ἐξω τῶν τῆς ἀνθρωπότητος ὄρων χώρει. Δίχη γὰρ ἐφορᾷ τὰ δρώμενα, ἥτις τοὺς κρείττονας κολάσει· ἐσσεσθαι ἠγγισαμένους, δι' ὧν ἐνόμισαν διαφεύγειν, διὰ τοῦτων εἰς τιμωρίαν ὑπηγάγετο.  
in ipsos unquam animadvertetur, existimant, per ea ipsa, quorum adminiculo pœnam se vitatu-  
ros esse putabant, ad supplicium induxit.

NG'. — ΛΑΜΠΕΤΙῸ ΕΠΙΣΚΟΠῸ.

Πρὸς Ἐφεσσίους· Τι ἐστὶ τὸ εἰρημένον· « Τὸν νό- μον τῶν ἐπιτολῶν ἐν δόγμασι καταργήσας. »

Πολλὴ τοῦ Εὐαγγελίου πρὸς τὸν νόμον ἡ ὑπερ- οχή. Ὁ μὲν γὰρ νόμος εἰς τοὺς ὁμοφύλους μόνους συγκλείει τὴν φιλανθρωπίαν· τὸ δ' Εὐαγγέλιον καὶ εἰς τοὺς ἀλλοφύλους ἐπεκτείνει. Καὶ ὁ μὲν τοὺς

<sup>20</sup> Psal. cxxxvi, 4. <sup>21</sup> Dan. iii, 33. <sup>22</sup> Ephes. ii, 15.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(20) Codd. ambo Vat. et Alt. νόμου in νόμον mutant. Poss:n.

bus, nec si animi jucunditas et divitiarum in unum concurrant, securitas accedet, quod fortasse quispiam ex primariis viris maximaque dignitate præditi tyrannidem imeditetur. Ut plurimum enim aut intestinæ insidiæ oriuntur, aut externa bella exci- liis quæ speciem tantum boni habent, in super-

276 LI. — PAULO PRESBYTERO.

Locus hic, « Quomodo cantabimus canticum Domini in terra aliena <sup>22</sup> ? » duplici modo mihi exponi posse videtur. Primum enim ac præsertim, quia extra Hierosolymitanam civitatem, nec Pascha, nec alios festos dies celebrari fas erat (unde etiam quidam eo nomine in crimen vocabantur, quod extra eam legem lectitassent) ; deinde quoniam ob captivitatem libertas ipsorum animique fiducia extincta erat, dicebant : Quonam pacto miracula ea, quæ in Ægypto, et solitudine, ac Palæstina contigerunt, quæque etiam adversus Æthiopes et Assyrios edita sunt (quo tempore centum octoginta quinque millia sine pugna et dimicatione occubuerunt) commemorare possumus, cum, propterea quod nunc in captivitate degamus, fidem vobis minime facimus? Quoniam enim adversæ eorum res loquendi libertatem ipsis eripiebant (probris enim affliciebantur, ut divina beneficia frustra jactantes, cum rebus ipsis coarguerentur), ideo iisdem pene verbis utebantur, quibus tres illi pueri in fornace : « Non est nobis os aperire <sup>23</sup>. » Hoc est, ob vetera decora et ornamenta fidenter ac libere loqui non possumus. Probris atque ignominie nota servis tuis in-